**C**Qualiter patientia acqui  
ratur. Capitulum. xlvi.

**U**t autē iocūdi⁹ nobis ad  
uersantia sustinere pos  
sum⁹: studeam⁹ hoc soli  
cite possidere: videlicet memo

ria passionis dñice: p̄sideratio  
nē retributionis diuine: ac dul  
cedinē dñice charitatis. P̄se/  
mus: n̄ra mala merita deniq̄  
bñficia: penam purgatorij q̄ no  
bis p̄ tribulationē diminuit: et  
p̄c̄m qd̄ dimittit: et gr̄as q̄ p̄fici  
t̄r: et dei gloriā ad quā ordina  
mur: p̄m̄ium qd̄ auget atq̄ cau  
telā q̄ p̄ h̄ac nō modicū erudi  
mur. S; laborādū nobis ē ne p̄  
ip̄as nobis p̄tingat quicq̄ penas  
incurrere vñ possem⁹ et gloriā  
expectare. Videm⁹. n. q̄ p̄ eā/  
lē motū pigritiā videlicet fra  
grat⁹ et luru; fetet: et q̄ in eodem  
igne au; rutilat et fenū fumat.  
Terre tribulatio calcar ē ad bo  
ni opis feruorē: pigritiā vō ex  
citās nostrā: et vē⁹ ad portum  
glorie nos ipellēs. Lete; cum  
iniuriōse molestamur: citius in  
nobis rācorē extinguim⁹ si per  
dissimulationē p̄mos mot⁹ re  
primamus. Est. n. ire natura q̄  
signis exteriorib⁹ plata crescit  
sed occulta minuit et lāguēscit.

De ordinatiōe hominis  
quo ad deū. Laplin. xlvij.

**O** dñi n̄su vos exhibe/  
te laudabiles fr̄es mei:  
corā deo synceros men  
tis puritate: et coram hoib⁹ de/  
center discipline. Exhibete vos  
semp̄ in tali seruitio timoratos  
solicitos et deuotos. Solicite

deo placita inuestigate et ardē/  
ter ea cōcupiscite: ac implete. In  
charitate et ex charitate cuncta  
facere satagite: vt et deo largiē  
te habeatis charitatis habituz  
et p̄ vestrū studiū eius motum.  
Si enim vnuz istoz in vestris  
actiōib⁹ defuerit: nequaquā ap̄d  
deū meritorij opus erit. Id er  
go qd̄ in vsum venerit: deuote  
ad deū referte: et ei p̄pter seip̄s  
p̄ amorē infatigabiliter inhere  
te. Cū vobis sit ad deū tam p̄/  
spera q̄ aduersa: vt in successi  
bus cum gratiarum actione fi  
tis humiles: et in contrarijs pa  
tientes. De nullo gaudeatis ni  
si q̄ xp̄o militetis: nec de aliq̄  
doleatis: nisi q̄ ab eius gratia  
vos elongatis. Soli deo place  
re appetatis sibi met solūmodo  
displicere timeatis. Sola vo  
bis ea que deo inungunt dulce/  
scant: sola que sibi p̄raria ama  
rescant. Totam vitam vestram  
ad dei gloriā ordinate: semp̄  
illi de bñficijs suis gratias agi  
te: et quicquid ad laudem eius  
non pertinet quasi amissum pe  
nitus reputate: vilescant vobis  
omnia p̄ter deum: nec quera  
tis aliquid in transitorijs qd̄ ē  
p̄tra deū. Affecteris oē tristabi  
le qd̄ ordinat vos ad deū. Sit  
vobis de⁹ honor et gaudiū i me  
rore solatiuz: et in tribulatione

defensio: sit vobis cibus in ieiunio in paupertate abundantia in infirmitate saluberrima medicina. Quapropter si esuritis ille vobis sit conuiuium: si sitis ille vobis sit vinum: si nudus sit ipse vestitus: si infirmi sit ipse medicus: si vigilans sit ille lectus: si fatigati ex itinere sit quies: et umbraculum vobis ipse. Sit inquam deus cordis vestri: scilicet quod vos ornetis: sit sors quae vos lauet: sit panis qui vos confortet: electuarium quod vos sanet: sit clavis quae corda vestra sibi aperiat mundo claudat. Et si vires corporis deficient semper tamen in obsequio conditoris: bone voluntatis desideria inardescant. Diligite quod diligit deus: et odite tamen modum quod odit. Quantum est in vobis semper studeatis habere intellectum deum cognoscentem: affectum deum diligentem: diligentiam ipsum querentem: sapientiam ipsum inuentem: conversationem sibi placentem: perseverantiam ipsam fiducia liter expectantem. Quid plura fratres. Adoremus dei potentiam: miremur sapientiam: amemus clementiam: desideremus pulchritudinem: alliciamur per dulcedinem veneremur eternitatem: imitemur humilitatem: magnitudinem inquiramus per

sectionem laudemus misericordiam speremus: iusticiam eius timeamus.

**C** De ordinatione hominis quoad seipsum. Caplm. xlvij.

**Q**uod vobis solummodo sit in mundo: sed animus sit in celo. Intantum mentes vestre sint intente superius ut presentia velut transacta quodammodo reputetis. Mundus sit vobis exilium et patria vestra caelum. Frequenter ad deum cor dirigite propter familiaritatis eius amicitiam subintrandam licet hoc ipsum fiat breuiter: et propter accidiam remouendam. Studiis spiritualibus vos paulatim assuefacite. Orationibus vobis facite et impmitte: nec tamen tamquam ex consuetudine sed ex deuotionis dulcedine adimplete. Orationes furtinas querite. Illis quoque orationibus libenter insistite quae affectum vestrum ad feruorem magis videant exercitare. Videte ne dum corpus sit in choro: animus sit in foro. Erantes in itinere sic vos exhibeat bono modo sociis affabiles: ne ipsa societates ab orationum consuetudine factu faciat inanes. Quotidie mane surgentes cuncta quae facturi estis deo offeratis. Finita die de commissis illa die vobis ipsis caplm teneatis: prouocatis cogi

tationibus locutionibus et opationibus. In lectione studentis intellectu proficere et effectu. Sic illa bona que ex affectu quibus facienda concipiuntur facite: ne propter illam bonum obedientie vel id ad quod tenemini negligatis. Et breuiter ut supremo bono coniugivalea sitis ab omnium negotiorum secularium strepitu eruti a vanitatibus speculatoz primum aulsi a cunctis infructuosis cogitationibus extranei: et mundi blandimentis ac illecebris crucifixi.

De ordinatioe hois quo ad proximum. Caplm. xlix.

**I**n omni actu fratres carissimi studete vobis proficere ad meritum: et proximis ad exemplum. Circa seruitia fraterna sitis iocundi: spontanei et parati nec ulli sitis propter vsum propter eorum poris onerosi. Gratiam quam accipitis a alijs libenter impendatis. Id quod deest ab hominibus humiliter regatis. Delictum fraternum non indignari: sed compassio persequatur. Accusate propter defectus et superportate humiliter alienos semper cogitantes vos perpetrare potuisse filia et maiora nisi diuina vos misericordia custodisset. Et certe hoc non aduertatis ideo forsitan in maioribus defectibus laboratis in quibus et vos indigetis ad alijs superportari. Habet enim fructus quilibet

verme suum. Non tene delinquere humiliter et arguite patienter. Pacem cum omnibus et bellum cum vitijs habete. In omni bono seruate concordiam et non in malo. Fris iracundiam sine ratione etiam pro vos concepta: proferretis compescere sicut vestram. Quilibet transitoria: fraterne postponite charitati. Sic homines diligatis ut eorum vitia non ametis. Et dilectio debetur hominibus secundum meritum sed venneratio secundum officium et etatem. Debetis igitur plus honorare superiores: sed plus diligere meliores prelatos obedientiam: equalibus concordiam: melioribus beneficium exhibere. Contendite maioribus pro timore subijci: equalibus pro charitate obsequi: sed pro humilitatem minoribus coequari. Sitis precipue parati: obedientibus modesti: maledicentibus taciti: laudantibus verecundi. Negligentes et reprehensioe dignos ita caute declinate ut ipsos presumptuos non iudicetis: et tamen ea que faciunt fugiatis. Quoscumque feruentiores in bono cernitis eorum familiaritate avidius appetatis. Quilibet virtutem velut apis semper a melioribus deflozate nec quod minus: quod habet: sed quod vultis possideat cogitate. Cuiuersa vero quod videritis minus edificatioe habitia: velut ceci et quod penitus non

viderint transeatis. Nunquā enim  
eorū q̄ male agūt auctoritate vlt  
cōsuetudine aīmati vel exēplo  
id qd̄ deterius est faciatis.

**¶** Et plati debēt esse spe/  
culum subditoꝝ. Caplin. l.

**A**d vos autē spectat oꝝ pre/  
lati speculū subditoꝝ eē  
dominiū nō amare: nū  
q̄ impare: sine ꝓtumelia cori/  
gere: sine supbia gub̄nare: sine  
crudelitate castigare: cū chari/  
tate fouere: Ueneratiōez nō exi/  
gere: equalitatē seruare: culpas  
ꝓpter timorē vel amorē nō dis/  
simulare: ex rancore vel odio nō  
punire: i penīs mīam cū iusti/  
cia tēpare: cōi alioꝝ victu ꝛ ve/  
stitū ꝓtenti esse. Ad bonū mone  
re nec morib⁹ ꝓtradidere: vbo  
exēplo ꝓesse ꝓ diuersitate cul/  
parū ꝛ ꝓsonarū nunc vīnū nūc  
oleū exhibere: sic ꝓtate: sic vīu  
te ceteros ꝓcellere nō solū ꝓre  
esse sꝫ ꝓdesse. Circa interiora ꝛ  
exteriora sollicitudinez habere  
spūalia ꝛ ꝓpalia ꝓinde dispensa  
re. Quē sunt ꝓtra ordinē nō di/  
spensare rationabiles licentias  
nō negare. Curis sup̄fluis se sꝫ  
trahere sed necessarijs non de  
esse. Cū his qui in lenitate am  
bulat nolle misceri: maturitatē  
honestā apprehēdere: ꝓrelatu/  
ram ꝓ libertate vel cōmodo  
non tenere: amare cōmūnia: su/  
-